
TISKOVÁ ZPRÁVA

některé ze svých nálezů
prozkoumejte podrobněji

Aneta Cichowská, Natálie Hlávková, Charlota Hölzelová, Štěpánka Hrdličková, Jitka Huttrová,
Radka Marková, Gabriela Radoňová, Tomáš Riedel, Šárka Studecká, Tereza Trnková

Vernisáž výstavy proběhne ve čtvrtek 25. 6. 2020 od 17:30 hodin
ve venkovním prostoru před Galerií Koridor.

Výstava s názvem „Některé ze svých nálezů prozkoumejte podrobněji“ představuje práce studentů Katedry 
výtvarné kultury Pedagogické fakulty UJEP v Ústí nad Labem. Zatímco předešlé studentské výstavní projekty 
v Galerii Koridor se zaměřovaly převážně na výtvarnou tvorbu, cílem současné výstavy je prezentovat 
také činnost výtvarně-pedagogickou, protože obě tyto složky tvoří nedílnou součást odborné přípravy 
našich studentů.  
Výstava představuje vybraná díla z přehlídky bakalářských a diplomových prací BPDP 2020, jejíž letošní 
ročník probíhal ve dnech 5. 3. – 28. 5. 2020 v Jízdárně teplického zámku. Do výstavy jsou zařazeny umělecké 
realizace Charloty Hölzelové, Radky Markové a Gabriely Radoňové, výtvarně-pedagogická bakalářská práce 
Jitky Huttrové a série kreseb Tomáše Riedela, oceněná Výroční cenou vedoucího katedry. Výroční cena již 
tradičně doprovází výstavu bakalářských a diplomových prací a je příležitostí pro studenty všech ročníků, 
kteří chtějí prezentovat vlastní výtvarný projekt, realizovaný nad rámec povinných seminářů.
Druhou rovinu výstavy tvoří didaktická reflexe prezentovaných děl. Součástí instalace a „partnerem“ 
jednotlivých prací jsou jednoduché úkoly, které může návštěvník samostatně plnit přímo v prostředí 
galerie. Úkoly vychází z pracovních a metodických listů připravovaných pro výstavu BPDP 2020, které však 
z důvodu uzavření škol i galerií krátce po vernisáži nebyly v rámci výstavy uplatněny. Autorkami pracovních 
a metodických listů, které vznikaly v rámci seminářů Galerijní pedagogika 3, PV Galerijní animace 1 (povinně 
volitelný předmět) a Galerijní animace 2, a které taktéž tvoří součást výstavy, jsou Aneta Cichowská, Natálie 
Hlávková, Štěpánka Hrdličková, Gabriela Radoňová, Šárka Studecká a Tereza Trnková.
Výstava volně navazuje na jiný z dřívějších projektů Galerie Koridor, výstavu Galerijní animace (1. 3. – 1. 4. 2018), 
která se rovněž zaměřovala na prezentaci výtvarně-pedagogické činnosti studentů v oblasti galerijní edukace.

Autoři koncepce výstavy: Miloš Makovský, Dagmar Myšáková 

Galerie Koridor (spojovací chodba budovy UJEP, České mládeže 8, Ústí nad Labem) 
Otevřeno: pondělí–pátek od 8:00 do 20:00 hodin
Kontakt: galerie.koridor@kaveka.cz | www.pf.ujep.cz/kvk/dalsi-cinnost/galerie-koridor
facebook.com/galeriekoridor/

Výstavní program Galerie Koridor je realizován za podpory Pedagogické fakulty 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem.


